
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHÚ VANG 

Số: 3867/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phú Vang, ngày 25 tháng 11 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành danh mục sản phẩm chủ lực huyện Phú Vang  

và đề xuất lựa chọn danh mục sản phẩm tỉnh Thừa Thiên Huế  

giai đoạn 2021 - 2025 

__________________ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định 2543/QĐ-UBND ngày 12/10/2021 của UBND tỉnh Thừa 

Thiên Huế về bộ tiêu chí, cách thức lựa chọn sản phẩm chủ lực địa phương và khung 

giải pháp hỗ trợ phát triển sản phẩm chủ lực trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Tổ Tư vấn đánh giá đánh giá, chấm điểm, lựa chọn sản phẩm 

chủ lực huyện Phú Vang tại Biên bản ngày 18/11/2021 và đề nghị của Phòng Kinh tế 

- Hạ tầng huyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành danh mục 07 sản phẩm chủ lực huyện Phú Vang và đề xuất 

lựa chọn danh mục 06 sản phẩm chủ lực tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021 - 2025 

theo Quyết định 2543/QĐ-UBND ngày 12/10/2021 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, 

như sau: 

 

STT Tên sản phẩm Vùng sản xuất chủ yếu Ghi chú 

1 
Nước mắm, ruốc, 

mắm các loại 

Các xã: Phú Thuận, Phú Hải, Phú Diên, 

Vinh An 
Đề xuất 

lựa chọn 

danh 

mục 6 

sản 

phẩm 

chủ lực 

tỉnh 

Thừa 

Thiên 

Huế giai 

đoạn 

2021-

2025 

2 
Nước ớt, ớt bột, 

tương ớt 

Xã Phú Diên, Vinh Xuân, Vinh Thanh, 

Vinh An 

3 Gạo 

Các xã: Phú Mỹ, Phú Hồ, Phú Lương, 

Phú Xuân, Phú Gia, Vinh Hà và thị 

trấn Phú Đa 

4 
Mộc mỹ nghệ, dân 

dụng, nhà rường 

Các xã: Vinh Xuân, Vinh Thanh, Vinh 

An, Phú Diên 

5 
Sản xuất nấm rơm, 

nấm các loại 

Các xã: Phú Lương, Phú Xuân, Phú 

Gia, Vinh Hà và thị trấn Phú Đa 

6 
Sản xuất cá, tôm, 

cua vùng đầm phá 

Các xã: Phú Mỹ, Phú An, Phú Xuân, 

Phú Gia, Vinh Hà, Phú Diên, Vinh 

Xuân, Vinh Thanh, Vinh An và thị trấn 

Phú Đa 



2 

 

 

7 Sản xuất rau, củ, quả 

Các xã: Vinh Xuân, Vinh Thanh, Vinh 

An, Phú Diên, Phú Mỹ, Phú Xuân và 

thị trấn Phú Đa 

 

(Có phụ lục danh mục sản phẩm chủ lực huyện Phú Vang và đề xuất lựa chọn danh 

mục sản phẩm chủ lực tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021 - 2025 kèm theo) 

Điều 2. Áp dụng khung giải pháp hỗ trợ phát triển sản phẩm chủ lực giai đoạn 

2021-2025 theo Quyết định 2543/QĐ-UBND ngày 12/10/2021 của UBND tỉnh Thừa 

Thiên Huế. 

Điều 3. Các phòng, ban, ngành cấp huyện và UBND các xã, thị trấn Phú Đa căn 

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao xây dựng kế hoạch, lồng ghép các nguồn kinh phí 

để triển khai thực hiện có hiệu quả các giải pháp hỗ trợ phát triển các sản phẩm chủ 

lực giai đoạn 2021 - 2025 gắn với chuỗi giá trị trên địa bàn. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn Phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các Phòng: Kinh tế 

và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Văn 

hóa - Thông tin, Tài chính - Kế hoạch, Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND 

các xã, thị trấn Phú Đa và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như điều 5;  

- Sở KH&CN;  

- TV. Huyện ủy (B/c); 

- TT. HĐND huyện 

- CT và các PCT UBND huyện;  

- Lưu: VT, KTHT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Thanh Long 
 


		2021-11-29T14:48:59+0700




